宮医発第 1953号

令和 2年 3月 17日

郡 市 医 師 会 長  殿

公益社団法人 宮 城 県 医 師 会

                  会 長  佐 藤 和 宏

（ 公 印 省 略 ）

宮城県医師会新型コロナウイルス感染症（COVID-19）対策本部ニュース

について

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症（COVID-19）に関しましては、連日マスコミで報道

され、最前線で対峙する私たち医師は、大変な緊張感を持って患者さんの対応その他に

追われていることと思います。

本会でも、1月 29日に「宮城県医師会新型コロナウイルス感染症対策本部」を立ち上

げ活動してきましたが、本会会員の皆様に、逐次県医師会の活動内容などをご報告する

ため、本会ホームページ（http://www.miyagi.med.or.jp/member/index.html）に対策

本部ニュースを順次掲載しております。

参考資料なども添付しておりますので、是非ご活用いただきたく、貴会におかれまし

ても本件についてご承知いただき、貴会会員へのご周知方について、ご高配賜りますよ

うよろしくお願い申し上げます。

担当：宮城県医師会事務局 総務課

                           TEL：022-227-1591

                           FAX：022-266-1480

http://www.miyagi.med.or.jp/member/index.html